АРБИТРАЖНЫЙ СУД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

656015, Барнаул, пр. Ленина, д. 76, тел.: (3852) 29-88-05,

http:// www.altai-krai.arbitr.ru, е-mail: а03.info@arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

г. Барнаул   

   Дело № А03 – 20751/2019 

                   16 июля 2020 года

Резолютивная часть решения суда объявлена 09 июля 2020 года.

Решение изготовлено в полном объёме 16 июля 2020 года.

Арбитражный суд Алтайского края в составе судьи Федотовой О.А., при ведении протокола секретарем ФИО1, рассмотрев в судебном заседании дело по исковому заявлению

Барнаульского общества с ограниченной ответственностью «Союзлифтмонтаж» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) г. Барнаул Алтайского края

к ФИО2, г. Барнаул,

ФИО3, г. Барнаул,

об обязании передать документы,

при участии в судебном заседании представителей:

от истца – ФИО4 по доверенности от 03.12.2019, паспорт, диплом № 4184 от 24.05.2008,

от ФИО2 – ФИО5 по доверенности от 16.10.2018, диплом от 22.06.1978, паспорт,

от ФИО3 – ФИО6 по доверенности от 31.07.2019, удостоверение адвоката.

УСТАНОВИЛ:

13.12.2019 Барнаульское общество с ограниченной ответственностью «Союзлифтмонтаж» (далее – истец, БООО «Союзлифтмонтаж») обратилось в Арбитражный суд Алтайского края (далее – суд) с исковым заявлением к ФИО2, ФИО3, а также ФИО7 об обязании передать документы.

Определением от 19.12.2019 исковое заявление принято к производству, назначено судебное заседание.

В процессе рассмотрения спора БООО «Союзлифтмонтаж» неоднократно уточняло исковые требования, в окончательной редакции иска отказалось от требований к ФИО7, просило обязать ФИО2 и ФИО3 передать документы, согласно перечню, в случае неисполнения решения суда взыскать компенсацию в размере 1 000 руб. за каждый день неисполнения судебного акта с момента его вступления в силу и до дня фактического исполнения обязательства. 

Суд в порядке статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ) принял к рассмотрению уточненное исковое заявление, в части требований к ФИО7 принял отказ Общества, производство по делу в данной части прекратил. 

Рассмотрение дела неоднократно откладывалось в связи с необходимостью уточнения сторонами своих правовых позиций по делу, а также переносилось на основании Постановления Президиума Верховного Суда Российской Федерации, Президиума Совета Судей Российской Федерации от 18 марта 2020 года № 808.

В состоявшемся 09.07.2020 судебном заседании представитель БООО «Союзлифтмонтаж» требования поддержал.

Представители ответчиков возражали, указали на необоснованность иска, просили в удовлетворении требований отказать. 

Выслушав сторон, исследовав и оценив материалы дела, суд установил следующие обстоятельства, имеющие значение для рассмотрения спора.

Как указал истец, в марте 2016 года ФИО2 самовольно назначил себя директором БООО «Союзлифтмонтаж» без согласия других учредителей Общества, присвоил уставные документы, а также печати, документы о праве собственности на имущество Общества, финансово-хозяйственные документы, в том числе электронную базу 1С.

Решением Арбитражного суда Алтайского края от 06.09.2019, оставленным без изменения постановлением Седьмого арбитражного апелляционного суда от 14.11.2019, в рамках дела №А03-22343/2017, ФИО2 исключён из состава участников БООО «Союзлифтмонтаж». 

19.06.2019 ФИО2 назначил директором Общества ФИО3

Решением Арбитражного суда Алтайского края от 17.10.2019 в рамках дела № 11179/2019 протокол от 19.06.2019 об избрании ФИО3 признан не действительным. Решение суда вступило в силу.

Согласно выписке из Единого государственного реестра юридических лиц, а также протоколам от 15.11.2019 и 25.11.2019, учредителями БООО «Союзлифтмонтаж» на должность директора назначен ФИО8

26.11.2019 в адрес ФИО3 направлено требование о добровольной передаче документов Общества.

11.12.2019 ФИО3 передал уставные документы, печати, а также документы о праве собственности на Общество, при этом иные документы переданы не были.

Полагая, что оригиналы документов Общества не должны оставаться на руках у третьих лиц без законных на то оснований, БООО «Союзлифтмонтаж» обратилось в суд с настоящим исковым заявлением. 

В отзывах на исковое заявление ФИО2 и ФИО3 указали, что в Обществе имеется затяжной корпоративный конфликт. Все имеющиеся у них документы были переданы в полном объеме, что подтверждается соответствующими актами. Как указал ФИО3, часть документов он передавал без описи, поскольку документов было большое количество и на него оказывалось психологическое давление от участников Общества и директора ФИО8 По мнению ответчиков истец, требуя поименованные в последнем уточненном исковом заявлении документы, злоупотребляет своими процессуальными правами, поскольку указанных документов, либо вовсе не было в Обществе, либо они утрачены в связи с истечением срока хранения, либо были переданы ФИО3 новому руководителю. Более того, БООО «Союзлифтмонтаж» не предоставило доказательств, что спорных документов в Обществе не имеется, а также, что ответчиками документы удерживаются. Таким образом, оснований для удовлетворения требований БООО «Союзлифтмонтаж» не имеется.

Суд не соглашается с доводами ответчиков на основании следующего.

Согласно части 1 статьи 4 АПК РФ заинтересованное лицо вправе обратиться в арбитражный суд за защитой своих нарушенных или оспариваемых прав и законных интересов в порядке, установленном АПК РФ.

Споры по искам обществ к директору общества в силу пункта 2 статьи 225.1 АПК РФ относятся к корпоративным спорам и подлежат рассмотрению арбитражными судами в порядке, установленном главой 28.1 АПК РФ.

Правовое положение общества с ограниченной ответственностью, права и обязанности его участников регулируются Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» (далее - Закон об ООО).

В соответствии с пунктом 4 статьи 32 Закона об ООО руководство текущей деятельностью общества осуществляется единоличным исполнительным органом общества или единоличным исполнительным органом общества и коллегиальным исполнительным органом общества. Исполнительные органы общества подотчетны общему собранию участников общества и совету директоров (наблюдательному совету) общества.

Порядок деятельности единоличного исполнительного органа общества и принятия им решений устанавливается уставом общества, внутренними документами общества, а также договором, заключенным между обществом и лицом, осуществляющим функции его единоличного исполнительного органа (пункт 4 статьи 40 Закона об ООО).

Согласно пункту 1 статьи 44 Закона об ООО, а также пункта 3 статьи 53 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ), лицо, которое в силу закона, иного правового акта или учредительного документа юридического лица уполномочено выступать от его имени, должно действовать в интересах представляемого им юридического лица добросовестно и разумно.

В соответствии с пунктом 1 статьи 50 Закона об ООО общество обязано хранить следующие документы: учредительные документы общества, а также внесенные в учредительные документы общества и зарегистрированные в установленном порядке изменения и дополнения; протокол (протоколы) собрания учредителей общества, содержащий решение о создании общества и об утверждении денежной оценки неденежных вкладов в уставный капитал общества, а также иные решения, связанные с созданием общества; документ, подтверждающий государственную регистрацию общества; документы, подтверждающие права общества на имущество, находящееся на его балансе; внутренние документы общества; положения о филиалах и представительствах общества; документы, связанные с эмиссией облигаций и иных эмиссионных ценных бумаг общества; протоколы общих собраний участников общества, заседаний совета директоров (наблюдательного совета) общества, коллегиального исполнительного органа общества и ревизионной комиссии общества; списки аффилированных лиц общества; заключения ревизионной комиссии (ревизора) общества, аудитора, государственных и муниципальных органов финансового контроля; иные документы, предусмотренные федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, уставом общества, внутренними документами общества, решениями общего собрания участников общества, совета директоров (наблюдательного совета) общества и исполнительных органов общества.

Согласно пункту 2 статьи 50 Закона об ООО общество хранит документы, предусмотренные пунктом 1 настоящей статьи по месту нахождения его единоличного исполнительного органа или в ином месте, известном и доступном участникам общества.

К документам, указанным в последнем абзаце пункта 1 статьи 50 Закона о об ООО относятся документы бухгалтерского учета (пункт 1 статьи 8 Закона об ООО).

В соответствии с пунктом 4 статьи 32 Закона об ООО руководство текущей деятельностью общества осуществляется единоличным исполнительным органом общества или единоличным исполнительным органом общества и коллегиальным исполнительным органом общества.

Согласно пункту 7 статьи 3 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - Закон о бухгалтерском учете) руководитель экономического субъекта - лицо, являющееся единоличным исполнительным органом экономического субъекта, либо лицо, ответственное за ведение дел экономического субъекта, либо управляющий, которому переданы функции единоличного исполнительного органа.

В соответствии с пунктом 1 статьи 7 названного Федерального закона ведение бухгалтерского учета и хранение документов бухгалтерского учета организуются руководителем экономического субъекта.

Из положений Закона об ООО следует, что в случае смены единоличного исполнительного органа общества, печать, учредительные документы, бухгалтерская отчетность и иная документация, необходимые для осуществления руководства текущей деятельностью общества подлежат передаче вновь избранному (назначенному) исполнительному органу общества.

В соответствии со статьей 29 Закона о бухгалтерском учете первичные учетные документы, регистры бухгалтерского учета, бухгалтерская (финансовая) отчетность, аудиторские заключения о ней подлежат хранению экономическим субъектом в течение сроков, устанавливаемых в соответствии с правилами организации государственного архивного дела, но не менее пяти лет после отчетного года.

В соответствии с пунктом 4 статьи 29 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» при смене руководителя организации должна обеспечиваться передача документов бухгалтерского учета организации; порядок передачи документов бухгалтерского учета определяется организацией самостоятельно.

Суд отмечает, что сохранность и передача вновь назначенному руководителю документов в полном объеме возлагается на общество в лице директора как лица, осуществляющего руководство текущей деятельностью, в связи с чем разумным поведением прекратившего полномочия директора считается принятие мер по фиксации правоотношений, связанных с передачей документации, при отсутствии фиксации соответствующие риски возлагаются на него.

В соответствии со статьей 65 АПК РФ каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основании своих требований и возражений.

В соответствии со статьей 9 АПК РФ лица, участвующие в деле, несут риск наступления последствий совершения или несовершения ими процессуальных действий.

Истец реализовал свое право, обратившись в суд с требованием о предоставлении документов о деятельности общества.

Обстоятельства дела, которые согласно закону должны быть подтверждены определенными доказательствами, не могут подтверждаться в арбитражном суде иными доказательствами.

По смыслу Информационного письма Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации № 144 от 18.01.11 «О некоторых вопросах практики рассмотрения арбитражными судами споров о предоставлении информации участникам хозяйственных обществ», общество обязано хранить документы, связанные с его деятельностью, за весь период осуществления такой деятельности, и принимать меры к возврату или восстановлению (при наличии такой возможности) отсутствующих документов.

В силу положений пункта 4 статьи 32, статьи 40 и 50 Федерального закона «Об обществах с ограниченной ответственностью» к числу обязанностей ответчиков относилось, в том числе, обеспечение сохранности всех документов, касающихся деятельности БООО «Союзлифтмонтаж», а также передача этих документов вновь избранному единоличному исполнительному органу.

Суд отмечает, что доказательств передачи документации, указанной Обществом, ответчики суду не представили, равно как и не предоставлено доказательств, что ФИО2 и ФИО9 действовали добросовестно и разумно в интересах БООО «Союзлифтмонтаж» и предпринимали все возможные и зависящие от них меры для надлежащего исполнения обязательств по передаче документации общества при должной степени заботливости и осмотрительности, какая от них требовалась по характеру обязательства и условиям оборота.

Доводы ответчиков о том, что истец не доказал фактическое нахождение истребуемой документации у ФИО2 и ФИО9 подлежат отклонению, поскольку согласно положениям Закона о бухгалтерском учете подразумевается, что руководитель владеет документацией должника до передачи ее иному руководителю или какому-либо иному выбытию из владения.

Как указал истец и ответчики, смена директоров в Обществе происходила при наличии корпоративного конфликта, что подтверждается соответствующими судебными решениями.

Суд полагает, что при таких обстоятельствах именно ответчикам, как директорам общества, следовало особенно тщательно соблюсти процедуру передачи документов и письменно зафиксировать данный факт, для возможности пресечения последующего обращения к ним с соответствующими требованиями. 

Из актов передачи документов от ФИО2 ФИО9, а также от ФИО9 Гельману А.А. не следует, что необходимые и отсутствующие у БООО «Союзлифтмонтаж» документы передавались между директорами. 

Нормативно обоснованных доказательств того, что истребуемые истцом документы не должны были вестись в Обществе, ответчиками не предоставлено. 

Передача ФИО10 Гельману А.А. документов без описи («в пакетах»), как на то указал ответчик, не может считаться надлежащей и несет соответствующие риски. 

Таким образом, поскольку ответчиками (в силу бремени доказывания данного факта отнесенного законом именно на них) в материалы дела не предоставлены надлежащие доказательств передачи указанной в иске документации последующему руководству (ФИО2 ФИО3, ФИО3 Гельману А.А.), то заявленное исковое требование об обязании ответчиков передать соответствующую документацию Общества является обоснованным и подлежащим удовлетворению.

Кроме того, истцом было заявлено требование об установлении судебной неустойки за ожидание исполнения судебного решения в размере 1 000 рублей за каждый день просрочки с момента вступления судебного акта в законную силу.

В соответствии с частью 1 статьи 16 АПК РФ вступившие в законную силу судебные акты арбитражного суда являются обязательными для органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных органов, организаций, должностных лиц и граждан и подлежат исполнению на всей территории Российской Федерации.

Неисполнение судебных актов, а также невыполнение требований арбитражных судов влечет за собой ответственность, установленную настоящим Кодексом и другими федеральными законами (часть 2 статьи 16 АПК РФ).

В соответствии с пунктом 1 статьи 308.3 ГК РФ, суд по требованию кредитора вправе присудить в его пользу денежную сумму (пункт 1 статьи 330 ГК РФ) на случай неисполнения указанного - судебного акта в размере, определяемом судом на основе принципов справедливости, соразмерности и недопустимости извлечения выгоды из незаконного или недобросовестного поведения (пункт 4 статьи 1 ГК РФ).

Уплата судебной неустойки не влечет прекращения основного обязательства, не освобождает должника от исполнения его в натуре, а также от применения мер ответственности за его неисполнение или ненадлежащее исполнение (пункт 2 статьи 308.3 ГК РФ).

В пунктах 28 и 30 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.03.2016 № 7 «О применении судами некоторых положений Гражданского кодекса Российской Федерации об ответственности за нарушение обязательств» разъяснено, что на основании пункта 1 статьи 308.3 ГК РФ в целях побуждения должника к своевременному исполнению обязательства в натуре, в том числе предполагающего воздержание должника от совершения определенных действий, а также к исполнению судебного акта, предусматривающего устранение нарушения права собственности, не связанного с лишением владения (статья 304 ГК РФ), судом могут быть присуждены денежные средства на случай неисполнения соответствующего судебного акта в пользу кредитора-взыскателя.

Согласно разъяснениям пункта 32 постановления № 7 размер судебной неустойки, в силу пункта 1 статьи 308.3 ГК РФ, определяется судом на основе принципов справедливости, соразмерности и недопустимости извлечения выгоды из незаконного или недобросовестного поведения (пункт 4 статьи 1 ГК РФ). При этом в результате такого присуждения исполнение судебного акта должно для ответчика оказаться более выгодным, чем его неисполнение.

С учетом изложенных положений, а также исходя из объема истребуемой документации, возможных негативных последствий для истца, суд признает обоснованным требование о взыскании неустойки, однако признает ее чрезмерной, снижает до 500 руб. за каждый день неисполнения решения до момента его фактического исполнения.

В остальной части требования о взыскании неустойки отказывает. 

Расходы по уплате государственной пошлины относятся на ответчиков, в соответствии со статьей 110 АПК РФ.

Руководствуясь статьями  65, 71, 75, 110, 156, 167-171, 176 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

Обязать  ФИО2 течение 7 дней с момента вступления в законную силу настоящего решения передать Барнаульскому обществу с ограниченной ответственностью «Союзлифтмонтаж» следующие документы за период с 09.03.2016 по 18.06.2019:

1. Положение об Учетной политике с приложениями на 2017 г. БООО «Союзлифтмонтаж»;

2. Приказ об утверждении учетной политике 2017 г. БООО «Союзлифтмонтаж»;

3. Положение об Учетной политике с приложениями на 2018 г. БООО «Союзлифтмонтаж»;

4. Приказ об утверждении учетной политике 2018 г. БООО «Союзлифтмонтаж»;

5. Положение об Учетной политике с приложениями на 2019 г. БООО «Союзлифтмонтаж»;

6. Приказ об утверждении учетной политике 2019 г. БООО «Союзлифтмонтаж»;

7. Приложение №1 к Положению об Учетной политике на 2016 г. БООО «Союзлифтмонтаж» - рабочий план счетов;

8. Приложение №2 к Положению об Учетной политике на 2016 г. БООО «Союзлифтмонтаж» - самостоятельно разработанные формы первичных документов, применяемых организацией;

9. Приложение №3 к Положению об Учетной политике на 2016 г. БООО «Союзлифтмонтаж» - перечь лип. имеющих право подписи первичных документов;

10. Приложение №5 к Положению об Учетной политике на 2016 г. БООО «Союзлифтмонтаж» - порядок проведения ежеквартально инвентаризации;

11. Приложение №6 к Положению об Учетной политике на 2016 г. БООО «Союзлифтмонтаж» - перечень лиц, имеющих право получать денежные средства под отчет;

12. Приложение №7 к Положению об Учетной политике на 2016 г. БООО «Союзлифтмонтаж» - форма регистра, используемого для учета страховых взносов на обязательные виды социального страхования;

13. Приложение №8 к Положению об Учетной политике на 2016 г. БООО «Союзлифтмонтаж» - порядок организации внутреннего контроля совершаемых фактов хозяйственной жизни;

14. Акт приема - передачи имущества оборудования, основных средств, материалов при вступлении в должность директора БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО2 09 марта 2016 г.

15. Инвентаризация БООО «Союзлифтмонтаж» за 2016 г. при назначении на должность директора ФИО2 09 марта 2016 г.;

16. Приказ о проведении инвентаризации УФ №ИНВ-22 БООО «Союзлифтмонтаж» при вступлении в должность директора БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО2 09 марта 2016 г.;

17. Акт инвентаризации расчетов с покупателями, поставщиками и прочими дебиторами и кредиторами УФ № ИНВ-17 (сч.60, 62,76) БООО «Союзлифтмонтаж» при вступлении в должность директора БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО2 09 марта 2016 г.;

18. Инвентаризационная опись основных средств УФ № ИНВ-1 БООО «Союзлифтмонтаж» при всту плении в должность директора БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО2 09 марта 2016 г.;

19. Инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей УФ № ИНВ-3 БООО «Союзлифтмонтаж» при вступлении в должность директора БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО2 09 марта 2016 г.;

20.  Акт инвентаризации наличных денежных средств в кассе УФ № ИНВ-15 БООО «Союзлифтмонтаж» при вступлении в должность директора БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО2 09 марта 2016 г.;

21. Кассовая книга БООО «Союзлифтмонтаж» октябрь 2018 г.;

22. Кассовая книга БООО «Союзлифтмонтаж» ноябрь 2018 г.;

23. Кассовая книга БООО «Союзлифтмонтаж» декабрь 2018 г.;

24. Правила внутреннего трудового распорядка БООО «Союзлифтмонтаж»;

25. Приказ об утверждении «Правил внутреннего трудового распорядка» БООО «Союзлифтмонтаж»;

26. Штатное расписание БООО «Союзлифтмонтаж» за 2017 г. (унифицированная форма № Т-3);

27. Штатное расписание БООО «Союзлифтмонтаж» за 2018 г. (унифицированная форма № Т-3);

28. Штатное расписание БООО «Союзлифтмонтаж» за 2019 г. (унифицированная форма № Т-3);

29. Трудовой договор между БООО «Союзлифтмонтаж» и ФИО2

30. Дополнительные соглашения к трудовому договору между БООО «Союзлифтмонтаж» и ФИО2

31.  Приказ о приеме на работу в БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО2

32.  Приказ об увольнении ФИО2 из БООО «Союзлифтмонтаж»

33.  Приказ о переводе на другую работу ФИО2 из БООО «Союзлифтмонтаж»

34.  Трудовой договор между БООО «Союзлифтмонтаж» и ФИО7

35.  Дополнительные соглашения к трудовому договору между БООО «Союзлифтмонтаж» и ФИО7

36.  Приказ о приеме на работу в БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО7

37.  Приказ об увольнении Ильной М.В. из БООО «Союзлифтмонтаж»

38.  Приказы БООО «Союзлифтмонтаж» на дополнительные выплаты к заработной плате за 2016 г.

39.  Приказы БООО «Союзлифтмонтаж» на дополнительные выплаты к заработной плате за 2017 г.

40.  Приказы БООО «Союзлифтмонтаж» на дополнительные выплаты к заработной плате за 2018 г.

41.  Приказы БООО «Союзлифтмонтаж» на дополнительные выплаты к заработной плате за 2019 г.

42.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-51) апрель 2017 г.;

43.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-51) май 2017 г.;

44.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-51) июнь 2017 г.;

45.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-51) июль 2017 г.;

46.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-51) август 2017 г.;

47.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-5!) сентябрь 2017 г.;

48.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-51) октябрь 2017 г.;

49.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-5!) март 2019 г.;

50.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-51) апрель 2019 г.;

51.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-51) май 2019 г.;

52. Лицевые счета сотрудников БООО «Союзлифтмонтаж» согласно штатногорасписания (унифицированная форма Г-54а) за 2016 г.;

53. Лицевые счета сотрудниковБООО «Союзлифтмонтаж» согласно штатного расписания (унифицированная форма Т-54а) за 2017 г.;

54. Договор на оказания юридических услуг между БООО «Союзлифтмонтаж» и ФИО11 на сумму 5750,00 руб.;

55. Акт выполненных юридических услуг к договору на оказания юридических услуг между БООО «Союзлифтмонтаж» и ФИО11 на сумму 5750,00 руб.;

56.  Договор на оказания юридических услуг между БООО «Союзлифтмонтаж» и ФИО5 на сумму 150 000,00 рублей;

57. Акт выполненныхюридических услуг к договору на оказания юридических услуг между БООО «Союзлифтмонтаж» и ФИО5 на сумму 150000,00 рублей;

58.  Акт на оказания юридических услуг между БООО «Союзлифтмонтаж» и ФИО6 на сумму 30 000,00 руб.;

59.  Договор № 10/2018 на оказание юридических услуг от 15 октября 2018 г. между БООО «Союзлифтмонтаж» и ИП ФИО12

60.  Акт от 29.10.2018 к договору № 10/2018 от15.10.2018 г. на 30 000 рублей;

61.  Акт от 29.11.2018 к договору № 10/2018 от15.10.2018 г. на 30 000 рублей;

62.  Акт от 29.12.2018 к договору № 10/2018 от15.10.2018 г. на 30 000 рублей;

63.  Акт от 31.01.2019 к договору № 10/2018 от15.10.2018 г. на 30 000 рублей;

64.  Акт от 28.02.2019 к договору № 10/2018 от15.10.2018 г. на 30 000 рублей;

65.  Акт от 28.03.2019 к договору № 10/2018 or15.10.2018 г. на 30 000 рублей;

66.  Акт от 29.04.2019 к договору № 10/2018 от15.10.2018 г. на 30 000 рублей;

67. Договоры на материально ответственных лиц БООО «Союзлифтмнтаж» за 2017 г.;

68.  Договора на материально ответственных лиц БООО «Союзлифтмнтаж» за 2018 г.;

69.  Договора на материально ответственных лиц БООО «Союзлифтмнтаж» за 2019 г.;

70.  Авансовый отчет БООО «Союзлифтмонтаж» 2018 г. ФИО3 на сумму 1 500,00 руб.;

71.  Авансовый отчет БООО «Союзлифтмонтаж» 2018 г. ФИО3 на сумму 1 903,93 руб.;

72.  Авансовый отчет БООО «Союзлифтмонтаж» 2018 г. ФИО3 на сумму 10 096,07 руб.;

73.  Авансовый отчет БООО «Союзлифтмонтаж» 2019 г. ФИО3 № 5 от 14.02.2019 г. на сумму 119 353,60 руб.;

74.  Авансовый отчет БООО «Союзлифтмонтаж» 2019 г. ФИО3 №6 от 16.04.2019 г. на сумму 60 857,65 руб.;

75.  Письмо БООО «Союзлифтмонтаж» в адрес ООО «Лифтовая компания» с просьбой оплатить третьему лицу ООО ЧОП «Алекс-Профи» сумму 116 000,00 руб. ог 12.09.2018 г.;

76.  Письмо БООО «Союзлифтмонтаж» в адрес ООО «Лифтовая компания» с просьбой оплатить третьему лицу ООО ЧОП «Алекс-Профи» сумму 75 000,00 руб. от 16.10.2018 г.;

77.  Письмо БООО «Союзлифтмонтаж» в адрес ООО «Лифтовая компания» с просьбой оплатить третьему лицу АКОО ВДПО сумму 1030,00 руб. от 02.11.2018 г.;

78.  Письмо БООО «Союзлифтмонтаж» в адрес ООО «Лифтовая компания» с просьбой оплатить третьему лицу АКОО ВДПО сумму 700,00 руб. от 02.11.2018 г.;

79.  Письмо БООО «Союзлифтмонтаж» в адрес ООО «Лифтовая компания» с просьбой оплатить третьему лицу ООО ЧОП «Алекс-Профи» сумму 75 000,00 руб. от 19.11.2018 г.;

80.  Письмо БООО «Союзлифтмонтаж» в адрес ООО «Лифтовая компания» с просьбой оплатить третьему лицу ФИО5 сумму 18 000,00 руб. от 26.11.2018 г.;

81.  Письмо БООО «Союзлифтмонтаж» в адрес ООО «Лифтовая компания» с просьбой оплатить третьему лицу ООО ЧОП «Алекс-Профи» сумму 75 000,00 руб. or 19.04.2019 г.;

82.  Акт взаимозачета от 12.09.2018 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ» на сумму 116 000,00 руб.;

83.  Акт взаимозачета от 05.10.2018 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ФИО6 на сумму 10 000,00 руб.;

84.  Акт взаимозачета от 16.10.2018 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ» на сумму 75 000,00 руб.;

85.  Акт взаимозачета от 02.11.2018 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - АКОО ВДПО на сумму 1 030,00 руб.;

86.  Акт взаимозачета от 02.11.2018 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - АКОО ВДПО на сумму 700,00 руб.;

87.  Акт взаимозачета от 06.11.2018 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ИФНС по Октябрьскому р-ну на сумму 6 000,00 руб.;

88.  Акт взаимозачета от 19.11.2018 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ» на сумму 75 000,00 руб.;

89.  Акт взаимозачета от 26.11.2018 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФ'ГОВАЯ КОМПАНИЯ» - ФИО5 на сумму 18 000,00 руб.;

90.  Акт взаимозачета от 29.11.2018 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ООО «ПРОКС» на сумму 300,00 руб.;

91.  Акт взаимозачета от 06.12.2018 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ИФНС России по г. Томск сумму 3 000,00 руб.;

92.  Акт взаимозачета от 07.12.2018 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ФИО5 на сумму 20 000,00 руб.;

93.  Акт взаимозачета от 17.12.2018 г. на сумму 75 000,00 руб.;

94.  Акт взаимозачета or 17.12.2018 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ИФНС по Октябрьскому р-ну на сумму 6 000,00 руб.;

95.  Акт взаимозачета от 21.12.2018 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ФИО6 на сумму 10 000,00 руб.;

96.  Акт взаимозачета от 21.12.2018 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ФИО5 на сумму 50 000,00 руб.;

97.  Акт взаимозачета от 14.01.2019 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ» на сумму 75 000,00 руб.;

98.  Акт взаимозачета от 22.02.2019г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ» на сумму 75 000,00 руб.;

99.  Акт взаимозачета от 15.03.2019 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФ И» на сумму 75 000,00 руб.;

100. Акт взаимозачета от 19.04.2019 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» - ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ» на сумму 75 000,00 руб.;

101. Акт взаимозачета от 14.05.2019 г. между БООО «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ» - ООО «ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» -ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ» на сумму 75 000,00 руб.;

102.  Уведомление от 12.09.2018 г. об оплате от ООО «Лифтоваякомпания» за БООО «Союзлифтмонтаж» суммы 116 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

103. Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 12.09.2018 на сумму 116 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

104.  Уведомление от 05.10.2018 г. об оплате от ООО «Лифтоваякомпания» за БООО «Союзлифтмонтаж» суммы 10 000,00 руб. ФИО6;

105. Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 05.10.2018 г. на сумму 10 000,00 руб. ФИО6;

106.  Уведомление от16.10.2018 г.об оплате от ООО «Лифтоваякомпания» за БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 75 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

107.  Платежноепоручение ООО«Лифтоваякомпания» с отметкой об исполнении банком от 16.10.2018 на сумму 75 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

108.  Уведомление от02.11.2018 г.об оплате от ООО «Лифтоваякомпания» за БООО «Союзлифтмонтаж» суммы 1 030,00 руб. АКОО ВДПО.

109.  Платежноепоручение ООО«Лифтоваякомпания» сотметкой об исполнении банком от 02.11.2018 на сумму 1 030,00 руб. АКОО ВДПО;

110.  Уведомление от 02.11.2018 г. об оплате от ООО «Лифтоваякомпания» за БООО «Союзлифтмонтаж» суммы 700,00 руб. АКОО ВДПО;

111.  Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» сотметкой об исполнении банком от 02.11.2018 на сумму 700,00 руб. АКОО ВДПО;

112.  Уведомление от 06.11.2018 г. об оплате от ООО«Лифтоваякомпания» за БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 6 000,00 руб. ИФНС по Октябрьскому р-ну;

113.  Платежное поручение ООО«Лифтовая компания» с отметкой об исполнении  банком от 06.11.2018 на сумму 6 000,00 руб. ИФНС по Октябрьскому р-ну;

114.  Уведомление от 19.11.2018 г. об оплате от ООО«Лифтоваякомпания» за БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 75 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

115.  Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 19.11.2018 на сумму 75 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

116.  Уведомление от 26.11.2018 г. об оплате от ООО«Лифтовая компания» за БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 18 000,00 руб. ФИО5;

117.  Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 26.11.2018 на сумму 18 000,00 руб. ФИО5;

118.  Уведомление от 29.11.2018 об оплате от ООО «Лифтовая компания» за БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 300,00 руб. ООО «ПРОКС»;

119. Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 29.11.2018 на сумму 300,00 руб. ООО «ПРОКС»;

120.  Уведомление от 06.12.2018 об оплате от ООО«Лифтовая компания» за БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 3 000,00 руб. ИФНС России по г. Томск;

121.  ПлатежноепоручениеООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 06.12.2018 на сумму 3 000,00 руб. ИФНС России по г. Томск;

122.  Уведомление от 07.12.2018 г. об  оплате от ООО «Лифтовая компания» за БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 20 000,00 руб. ФИО5;

123.  Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 07.12.2018 на сумму 20 000,00 руб. ФИО5;

124.  Уведомление от 17.12.2018 об оплате от ООО «Лифтовая компания» за БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 75 000,00 руб.;

125.  Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 17.12.2018 на сумму 75 000.00 руб.;

126.  Уведомление от17.12.2018 г. об оплатеот ООО «Лифтовая компания» за БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 6 000,00 руб. ИФНС по Октябрьскому р-ну;

127.  Платежноепоручение ООО«Лифтовая компания» с отметкой об  исполнении банком от 17.12.2018 на сумму 6 000,00 руб. ИФНС по Октябрьскому р-ну;

128.  Уведомление от 21.12.2018 об оплате от ООО«Лифтовая компания» за БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 10 000,00 руб. ФИО6;

129.  Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 21.12.2018 г. на сумму 10 000,00 руб. ФИО6;

130.  Уведомление от 21.12.2018 г. об оплате от ООО «Лифтовая компания» за БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 50 000,00 руб. ФИО5;

131.  Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой обисполнении банком от 21.12.2018 на сумму 50 000,00 руб. ФИО5;

132.  Уведомление от 14.01.2019 г. об оплате от ООО «Лифтовая компания» за БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 75 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

133.  Платежное поручение ООО«Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 14.01.2019 на сумму 75 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

134.  Уведомление от 22.02.2019 г. об оплате от ООО «Лифтовая компания» за БООО  «Союзлифтмонтаж» на сумму 75 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

135.  Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 22.02.2019 на сумму 75 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

136.  Уведомление от 15.03.2019 г. об оплате от ООО «Лифтовая компания» за БООО

 «Союзлифтмонтаж» на сумму 75 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

137.  Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 15.03.2019 на сумму 75 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

138.  Уведомление от 19.04.2019 г. об оплате от ООО «Лифтовая компания» за БООО

 «Союзлифтмонтаж» на сумму 75 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

139.  Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 19.04.2019 на сумму 75 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

140.  Уведомление от 14.05.2019 г. обоплате от ООО «Лифтовая компания» за БООО  «Союзлифтмонтаж» на сумму 75 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

141.  Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 14.05.2019 на сумму 75 000,00 руб. ООО ЧОП «АЛЕКС-ПРОФИ»;

142.  Договор № 2/2019 уступки права требования oт 15 мая 2019 между БООО «Союзлифтмонтаж» и ООО «ФППК Основа».

Обязать ФИО3 течение 7 дней с момента вступления в законную силу настоящего решения передать Барнаульскому обществу с ограниченной ответственностью «Союзлифтмонтаж» следующие документы за период с 19.06.2019 по 19.12.2019:

1.  База 1 С Бухгалтерия 8.3 БООО «Союзлифтмонтаж» с 19.06.2019 г. по 19.12.2019 г.;

2.  Акт приема - передачи имущества оборудования, основных средств, материалов при вступлении в должность директора БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО3 19.06.2019 г.;

3.  Инвентаризация БООО «Союзлифтмонтаж» за 2016 г. при назначении на должность директора ФИО3 19.06.2019 г.;

4.  Приказ о проведении инвентаризации УФ №ИНВ-22 БООО «Союзлифтмонтаж» при вступлении в должность директора БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО3 19.06.2019 г.;

5.  Акт инвентаризации расчетов с покупателями, поставщиками и прочими дебиторами и кредиторами УФ № ИНВ-17 (сч.60, 62,76) БООО «Союзлифтмонтаж» при вступлении в должность директора БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО3 19.06.2019 г.;

6.  Инвентаризационная опись основных средств УФ № ИНВ-1 БООО «Союзлифтмонтаж» при вступлении в должность директора БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО3 19.06.2019 г.;

7.  Инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей УФ № ИНВ-3 БООО «Союзлифтмонтаж» при вступлении в должность директора БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО3 19.06.2019 г.;

8. Акт инвентаризации наличных денежных средств в кассе УФ № ИНВ-15 БООО «Союзлифтмонтаж» при вступлении в должность директора БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО3 19.06.2019 г.;

9. Документы о возникновении права собственности БООО «Союзлифтмонтаж» на кран МККС;

10.  Документы о возникновении права собственности БООО «Союзлифтмонтаж» на кран мостовой электрический опорный г/п 3,2тн, Н-9;

11.  Документы о возникновении права собственности БООО «Союзлифтмонтаж» на ножницы гильотинные;

12.  Документы о возникновении права собственности БООО «Союзлифтмонтаж» на пресс 40ТН;

13.  Документы о возникновении права собственности БООО «Союзлифтмонтаж» на пресс-листогиб;

14.  Документы о возникновении права собственности БООО «Союзлифтмонтаж» на станок вертикальный сверлильный;

15.  Документы о возникновении права собственности БООО «Союзлифтмонтаж» на станок вертикальный- фрезерный;

16.  Документы о возникновении права собственности БООО «Союзлифтмонтаж» на станок токарный,

17.  Документы о возникновении права собственности БООО «Союзлифтмонтаж» на трансформатор свар, полуавтомат МАНГУСТ-160;

18.  Документы о возникновении права собственности БООО «Союзлифтмонтаж» на эстакада;

19.  Документы о возникновении права собственности БООО «Союзлифтмонтаж» на кран-балка 5 т.;

20.  Кассовая книг а БООО «Союзлифтмонтаж» июнь 2019 г.;

21.  Кассовая книга БООО «Союзлифтмонтаж» июль 2019 г.;

22.  Кассовая книга БООО «Союзлифтмонтаж» август 2019 г.;

23.  Кассовая книга БООО «Союзлифтмонтаж» сентябрь 2019 г.;

24.  Кассовая книга БООО «Союзлифтмонтаж» октябрь 2019 г.;

25.  Кассовая книга БООО «Союзлифтмонтаж» ноябрь 2019 г.;

26.  Кассовая книга БООО «Союзлифтмонтаж» декабрь 2019 г.;

27.  Приходно-кассовый ордер БООО «Союзлифтмонтаж» от 09.08.2019 г. на сумму 338 777,08 руб.

28.  Приходно-кассовый ордер БООО «Союзлифтмонтаж» от 23.08.2019 г. на сумму 200 000,00 руб. на основании банковской выписки перечисление в подотчет ФИО3 на август-сентябрь 2019 года на счет 40817810011290057008 на карту N 5258331392680580;

29.  Приходно-кассовый ордер №7 от 24.09.2019 г. БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 40 000,00 руб. от ФИО3;

30.  Приходно-кассовый ордер БООО «Союзлифтмонтаж» от 30.09.2019 г. на сумма 32 000,00 руб. на основании банковской выписки перечисление в подотчет ФИО3 на октябрь 2019 года на счет 40817810011290057008 на карту N 5258331392680580;

31.  Приходно-кассовый ордер БООО «Союзлифтмонтаж» от 09.10.2019 г. на сумма 30 000,00 руб. на основании банковской выписки перечисление Подотчет ФИО3 на октябрь 2019 года на счет 40817810011290057008 на карту N 5258331392680580;

32.  Приходно-кассовый ордер БООО «Союзлифтмонтаж» от 28.10.2019 г. на сумма 40 000,00 руб. на основании банковской выписки перечисление Подотчет ФИО3 на октябрь 2019 года насчет 40817810011290057008 на карту N 4249170392034447;

33.  Приходно-кассовый ордер БООО «Союзлифтмонтаж» от 31.10.2019 г. на сумма 263 000,00 руб. на основании банковской выписки перечисление Подотчет ФИО3 на ноябрь 2019 года на счет 4081781001129005 7008 на карту N 4249170392034447;

34.  Приходно-кассовый ордер БООО «Союзлифтмонтаж» от 07.11.2019 г. на основании банковской выписки перечисление Подотчет ФИО3 на ноябрь 2019 года на счет 40817810011290057008 на карту N 4249170392034447 на сумма 44 000,00 руб.;

35.  Договора на материально ответственных лиц БООО «Союзлифтмнтаж» за 2019 г.;

36.  Авансовый отчет БООО «Союзлифтмонтаж» 2019 г. ФИО3 на сумму 200 000,00 руб.;

37.  Авансовый отчет БООО «Союзлифтмонтаж» 2019 г. ФИО3 на сумму 32 000,00 руб.;

38.  Авансовый отчет БООО «Союзлифтмонтаж» 2019 г. ФИО3 на сумму 30 000,00 руб.;

39.  Авансовый отчет БООО «Союзлифтмонтаж» 2019 г. ФИО3 на сумму 40 000,00 руб.;

40.  Авансовый отчет БООО «Союзлифтмонтаж» 2019 г. ФИО3 на сумму 263 000,00 руб.;

41.  Авансовый отчет БООО «Союзлифтмонтаж» 2019 г. ФИО3 на сумму 44 000,00 руб.;

42.  Табель учета рабочего времени БООО «Союзлифтмонтаж» июнь 2019 г.;

43.  Табель учета рабочего времени БООО «Союзлифтмонтаж» август 2019 г.;

44.  Табель учета рабочего времени БООО «Союзлифтмонтаж» сентябрь 2019 г.;

45.  Табель учета рабочего времени БООО «Союзлифтмонтаж» октябрь 2019 г.;

46.  Табель учета рабочего времени БООО «Союзлифтмонтаж» ноябрь 2019 г.;

47.  Трудовой договор между БООО «Союзлифтмонтаж» и ФИО3

48.  Дополнительные соглашения к трудовому договору между БООО «Союзлифтмонтаж» и ФИО3

49.  Приказ о приеме на работу в БООО «Союзлифтмонтаж» ФИО3

50.  Приказы БООО «Союзлифтмонтаж» на дополнительные выплаты к заработной плате за 2019 г.

51.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-51) июнь 2019 г.;

52.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-51) июль 2019 г.;

53.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-51) август 2019 г.;

54.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-51) сентябрь 2019 г.;

55.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-51) октябрь 2019 г.;

56.  Расчетная ведомость по сотрудникам БООО «Союзлифтмонтаж (унифицированная форма № Т-51) ноябрь 2019 г.;

57.  Лицевые счета сотрудников БООО «Союзлифтмонтаж» согласно штатного расписания (унифицированная форма Т-54а) за 2019 г.;

58.  Письмо БООО «Союзлифтмонтаж» в адрес ООО «Лифтовая компания» с просьбой оплатить третьему лицу сумму 150 000,00 руб. от 30.07.2019 г.;

59.  Письмо БООО «Союзлифтмонтаж» в адрес ООО «Лифтовая компания» с просьбой оплатить третьему лицу сумму 75 000,00 руб. от 23.08.2019 г.;

60.  Акт взаимозачета от 30.07.2019 г. на сумму 150 000,00 руб.;

61.  Акт взаимозачета от 23.08.2019г. на сумму 75 000,00 руб.;

62.  Уведомление от 30.07.2019 г. об оплате от ООО «Лифтовая компания» за БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 150 000,00 руб.;

63.  Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 30.07.2019 г. на сумму 150 000,00 руб.;

64.  Уведомление от 23.08.2019 г. об оплате от ООО «Лифтовая компания» за БООО «Союзлифтмонтаж» на сумму 75 000,00 руб.;

65.  Платежное поручение ООО «Лифтовая компания» с отметкой об исполнении банком от 23.08.2019 г. на сумму 75 000,00 руб.

Взыскать с ФИО2 в пользу Барнаульского общества с ограниченной ответственностью «Союзлифтмонтаж» судебную неустойку в размере 500 руб. за каждый день просрочки исполнения решения суда с момента вступления решения в законную силу до дня фактического исполнения решения суда.

Взыскать с ФИО3 в пользу Барнаульского общества с ограниченной ответственностью «Союзлифтмонтаж» судебную неустойку в размере 500 руб. за каждый день просрочки исполнения решения суда с момента вступления решения в законную силу до дня фактического исполнения решения суда.

В остальной части требования Барнаульского общества с ограниченной ответственностью «Союзлифтмонтаж» о взыскании неустойки отказать.

Взыскать с ФИО2 в пользу Барнаульского общества с ограниченной ответственностью «Союзлифтмонтаж» расходы на оплату государственной пошлины в размере 3 000 руб.

Взыскать с ФИО3 в пользу Барнаульского общества с ограниченной ответственностью «Союзлифтмонтаж» расходы на оплату государственной пошлины в размере 3 000 руб.

В части требования к ФИО7 производство по делу прекратить, в связи с отказом истца от требования и его принятия судом.

Решение может быть обжаловано через Арбитражный суд Алтайского края в апелляционную инстанцию – Седьмой арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня принятия решения, либо в кассационную инстанцию – Арбитражный суд Западно-Сибирского округа в течение двух месяцев со дня вступления решения в законную силу при условии, что оно было предметом рассмотрения арбитражного суда апелляционной инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в восстановлении пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

Судья                                                                                                           О.А.Федотова